
    GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  25                                                                                    PROT. N.  6971
Oggetto:

APPROVAZIONE SCHEMA DI  CONVENZIONE CON LA SOCIETÀ “ IL 
NIDO DEL SOLE” SNC DI THIENE PER LA RISERVA DI POST I PRESSO 
L'ASILO NIDO.

Il giorno DODICI del mese di GIUGNO DUEMILATREDICI nella solita sala 
delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO Ag
DE MURI GIULIANA  P DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO Ag
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER P
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA P
BEDENDI  FABIO P SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n.  15 assenti n. 2 

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

      RICHIAMATE:
− la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 24 giugno 2005 con la quale si approvava la 

Convenzione per la riserva di almeno 5 posti con la Società “Il Nido del Sole snc” di Giora 
Laura e Nanto Alessia avente sede a Thiene, per l’utilizzo dell’Asilo Nido, valevole per gli 
anni 2005/2006 e 2006/2007 ed eventualmente rinnovabile per altri due anni;

− la delibera di Giunta Comunale n. 150 dell’11 giugno 2007 con la quale si rinnovava per 
ulteriori  due anni  scolastici  2007/2008 e  2008/2009 la  convenzione  Rep.  n.  337 del  5 
settembre 2005 stipulata con la Società “Il  Nido del  Sole snc”  di  Giora Laura  e Nanto 
Alessia avente sede a Thiene per la riserva di almeno cinque posti presso l’Asilo nido stesso;

− la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 29 luglio 2009 con la quale si approvava la 
Convenzione per la riserva di almeno 5 posti con la Società “Il Nido del Sole snc” di Giora 
Laura e Nanto Alessia avente sede a Thiene, per l’utilizzo dell’Asilo Nido, valevole per gli 
anni 2009/2010 e 2010/2011 ed eventualmente rinnovabile per altri due anni;

− la delibera di Giunta Comunale n. 145 del 29/06/2011 con la quale si rinnovava per ulteriori 
due anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013 la convenzione Rep. n. 465 del 21 ottobre 2009 
stipulata con la Società “Il Nido del Sole snc” di Giora Laura e Nanto Alessia avente sede a 
Thiene per la riserva di almeno cinque posti presso l’Asilo nido stesso;

VISTA la richiesta datata 30 aprile 2013 e acclarata al protocollo comunale il 3 maggio 2013 
sub 5410, inoltrata da “Il Nido del Sole snc” di Giora Laura e Nanto Alessia, con sede a Thiene, per 
l’approvazione di una nuova Convenzione per la riserva di n. 5 posti presso il medesimo Asilo Nido 
a favore di bambini di Zanè;

VALUTATO possibile approvare una Convenzione, valevole per gli anni scolastici 2013/2014 e 
2014/2015 ed eventualmente rinnovabile per altri due anni, per l’accoglimento/riserva di bambini di 
Zanè nell’Asilo Nido “Il Nido del sole snc” di Thiene, dando atto che la Società non richiede nessun 
impegno economico a carico dell’Ente, ma assegna la disponibilità di cinque posti per i bambini 
compresi nella fascia di età tra i  12 mesi e i  36 mesi e comunque senza nessun obbligo per il 
Comune né spesa alcuna;
 

RITENUTO, quindi, approvare lo schema di Convenzione con la Società “Il Nido del Sole snc” 
di Thiene, valevole per gli anni  scolastici 2013/2014 e 2014/2015 ed eventualmente rinnovabile per 
altri due anni scolastici, che al presente provvedimento si allega per formarne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che già bambini di Zanè stanno frequentando tale Asilo Nido;

    ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Assistenza, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria  e di legittimità del Segretario Comunale;

       AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A

1) di approvare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato, lo schema di 
Convenzione con la Società “Il Nido del Sole snc” di Giora Laura e Nanto Alessia avente sede a 
Thiene, per la riserva di n. 5 posti presso il medesimo Asilo Nido a favore di bambini di Zanè, 
valevole per gli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015 ed eventualmente rinnovabile per altri 



due anni scolastici, quale allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale;

2) di prendere e dare atto che nessuna spesa sarà a carico dell’Ente per l’assunzione del presente 
provvedimento;

3) di  prendere  e  dare  atto  che  alla  P.A.  viene  concessa,   presso  tale  Struttura  in  virtù  della 
Convenzione, la disponibilità di cinque posti per i bambini di Zanè compresi nella fascia di età 
tra i 12 mesi e i 36 mesi.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 1          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                              F.to Ranzolin Annarita                          F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’       14/06/2013                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================

      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


